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Z sejmowej komisji 
budżetowej

Warszawa. 6. 1. (Teł. wł.) Na 
poniedziałek zostały zwołane posiedze­
nie sejmowej komisji budżetowej, ce­
lem rozpatrzenia budżetu min. spraw 
zagranicznych, (w.)

Na konferencję do Genewy
Warszawa, 6. 1. (Tel. wł.) Se­

kretarz stanu min. przemysłu i handlu 
Doleżal wyjechał do Genewy na kon­
ferencję w sprawie przesilenia gospo­
darczego w przemyśle węglowym, (w.)

Zaprzeczenie Ag. „Iskra“
W ar s z a w a, 6.1. (Tel. wł.) Agen­

cja „Iskra“ zaprzecza wszelkim pogło­
skom o tworzeniu monopolu ’-----
herbaty i śledzi, (w.)

kawy,

Śniadanie polityczne
Warszawa. 6. 1. (Tel. wł.) W 

poniedziałek w sali Resursy Kupiec­
kiej klub prasy zagranicznej urządza 
śniadanie polityczne, w którem weź­
mie udział premjer, obaj marszałko­
wie, ministrowie i wiceministrowie, 
prezesi organizacyj dziennikarskich, 
prezesi, komisyj spraw zagranicznych 
i wszyscy pracujący w Warszawie ko­
respondenci prasy zagranicznej.

Na śniadaniu tern min. Zaleski wy­
głosi przemówienie. W śniadaniu weź­
mie również udział warszawski kor­
pus dyplomatyczny, (w.)

Wstrzymanie zezwoleń 
na zbiórki

Warszawa, 6. 1. (Tel. wł.) Min. 
spraw wewnętrznych wstrzymało wy­
dawanie zezwoleń na zbiórki ogólno­
krajowe, odkładając rozpatrzenie skła­
danych podań o zezwolenie na urzą­
dzenie zbiórek do kwietnia.

Ministerstwo wystosowało do woje­
wodów okólnik, zalecający stosowanie 
analogicznej zasady do próśb o pozwo­
lenie na zbiórki w poszczególnych wo­
jewództwach. (w.)

Zjazd rabinów
Wars z a w a, 6.1. (Tel. wł.) W sa­

li rady gminy żydowskiej odbyło się 
uroczyste posiedzenie wszechpolskiego 
zjazdu rabinów, na który przybyło z 
całej Polski 450 rabinów.

Zjazd zagaił rabin poseł Lewi, wzno­
sząc okrzyk na cześć państwa. Prezy­
denta Mościckiego i Piłsudskiego. W 
imieniu B. B. W. R. i płk. Sławka wi­
tał zjazd sekretarz Mastbaum. Nastę­
pnie przemawiał przedstawiciel min. 
oświaty itd. (w.)

Nowy rząd Jugosłowiański
B i a 1 o g r ó d. 5. 1. (PAT.) Król 

podpisał dekret, mianujący nowy rząd, 
na którego czele stanął ponownie gen 
Zivkowicz. Tekę spraw zagranicznych 
objął Marinkovicz. sprawy wewnętrz­
ne Srskicz. min wojny i marynarki 
Stojanovicz, finanse dr. Dżordżevicz.

Zbrojenia Ameryki 
na morza

W a s z y n,g ton, 5> 1. (PAT.) Izba 
reprezentantów otrzymała projekt u- 
stawy, przewidującej budowę 120 no­
wych statków wojennych, którycłi 
koszt wynosi 616 250 000 doi.

Wszystkie nowe statki mają na ce- 
łu zastąpienie starych, które przekro- 
'żyły już swój wiek.

Samobójstwo w hotelu sejmowym
W dniu wczorajszym popełnił samobójstwo przez powieszę- 

nie sie. poseł V. łt. dr. Tadeusz Waryński

Warszawa, 6. i. (Tel wl.). — 
We wtorek popołudniu w hotelu sejmo­
wym w pokoju nr 121, zajmowanym w 
swoim czasie przez posła Konstantego 
Jaruzelskiego, który umarł przy końcu 
ubiegłej kadencji, powiesił się poseł dr. 
Tadeusz Waryński. Zdaje się, że sa­
mobójstwo popełnione zostało jeszcze 
dnia poprzedniego. . . .

Waryński był synem jednego z 
twórców socjalizmu polskiego, Ludwi­
ka Waryńskiego, założyciela „Proleta­
riatu", skazanego przez Moskali na ka­
torgę. Był on z początku niezależnym 
socjalistą, hołdującym skrajnym poglą­
dom. dochodzącym niemal do komuni­
zmu. W Polsce niepodległej był wyż­
szym urzędnikiem w ministerstwie o-

Proces przeciw posłom „Centrolewu“
We wtorek replikowali obrońcy a we czwartek zabiorą glos 

oskarżeni
ProkuratorWarszawa, 6. i. (Tel. wł.). — 

We wtorek na procesie brzeskim zakoń­
czono repliki obrońców. We czwartek 
przychodzą do głosu oskarżeni.

Na początku wczorajszego posiedze­
nia poseł Kiernik złożył wyjaśnienie z 
powodu oświadczenia referenta praso­
wego komisarjatu rządu Krygiera, który 
dowodził, że konfiskatę artykułów Pił­
sudskiego w „Kurjerze Porannym" za­
rządził minister Kiernik. Kiernik przy­
pomina, że' ministrem spraw wewnętrz­
nych do 11 maja 1926 roku byl Raczkie- 
wicz. a od tego dnia Stefan Smólski. -

Drugie oświadczenie na piśmie zło­
żył adwokat Szurlej z powodu listu Ję­
drzeja Moraczewskiego, w którym się on 
żalił, że Szurlej napadł na niego bez 
przyczyny i chciał go dotknąć na hono­
rze. Szurlej pisze, że Moraczewskiego 
wymienił nie bez przyczyny, albowiem 
szydził on z więźniów brzeskich więcej 
aniżeli oskarżyciele. 21 stycznia 1931 r. 
Moraczewski pisał o demokratycznym 
charakterze wypadków brzeskich i rzu­
cał fałszywe oskarżenia na Dębskiego, 
które „Gazeta Warszawska" kwalifiko­
wała jako oszczerstwo. Co do honoru, 
to Moraczewskiego Żdziechowski na­
zwał oszczercą a Moraczewski z _ tego 
konsekwencji nie wyciągnął. Lieber- 
man wyraził się o Moraczewskim, że 
cechowała go manja szkalowania i Mo­
raczewski z tego konsekwencji nie wy­
ciągnął. A przecież Moraczewski jako 
oficer wie o tern, że bez załatwienia za­
rzutu o oszczerstwie nie można mówić 
o honorze.

Jako pierwszy przedstawiciel obrony 
wystąpił adw. Sterling. który kwalifi­
kował przemówienie prokuratora jako 
zabawę w pijanego On bowiem nieu­
stannie omijał oskarżenie, dowody, 
świadków, nie wspomniał w swojem 
przemówieniu o żadnym ze świadków 
oskarżenia a o świadkach obrony wyra­

Przed konferencją lozańską
Niemcy dążą do zupełnego skreślenia odszkodowań

Be: lin, 5. 1. (Tel. wł.). Atmosfe­
ra poHyczna Berlina przepełniona jest 
zbliżającą się konferencją reparacyjną, 
mającą się odbyć w Lozannie. Z nie­
pokojem i podejrzliwością śledzi się po­
sunięcia francuskie, upatruiac zarów­
no w przesunięciu terminu o dni kilka 
jak i w wizycie Bertheiota w Londynie 
oraz w mającem nastąpić ewentuainem 
spotkaniu Lavala z Mac Donaldem przy 
gotowania, mające unicestwić zamiary 
Niemiec.

Te ostatnie pragnęłyby wyzyskać

swoje trudne położenie finansowe dla 
ostatecznego uregulowania sprawy — 
czytaj wykreślenia odszkodowań — i o- 
pierają się rozstrzygnięciu prowizorycz­
nemu, które pozwoliłoby odczekać po­
prawy konjunktury w Niemczech.

Tymczasem okazało się, iż obrady 
konferencji bankierów w Berlinie w 
sprawie niemieckich długów prywat­
nych, których wyniki będą bardzo waż­
ne dla konferencji lozańskiej, nie do­
prowadzą do ostatecznego rozwiązania 
i konsolidacji długów niemieckich na

światy. W okresie pomajowym prze­
szedł do piłsudczyzny i tam stał się 
głośny jako redaktor „Nowej Kadro­
wej", gdzie propagował zasadę faszy­
zmu „sanacyjnego" i nawoływał do na­
rzucenia konstytucji w drodze zamachu 
stanu. Przy wyborach w roku 1930 
wszedł do Sejmu ż listy państwowej 
B. B. W Sejmie nie odegrał wybitniej­
szej roli. Był jednym z głównych orga­
nizatorów głośnej akcji wysyłania pocz­
tówek na Maderę i był sekretarzem te­
goż komitetu.

Przyczyny . samobójstwa nieznaneZwłoki wydano rodzinie. Syn zmarłe- krzycieli nie^ oczyścić pola dla żądańire- 
go jest oficerem 36 pułku piechoty, peb J paracyjnyęh na konferencji
niącym służbę w kompanji przybocznej 
Prezydenta Rzeczypospolitej, (w)

ził się, że im nie wierzy, 
ominął rolę każdego oskarżonego i nie 
sprecyzował konkretnie żadnego zarzu­
tu co do zamachu. Następnie adwokat 
Sterling szeroko omawiał poszczególne 
zarzuty Grabowskiego i zastanawiał się 
obszernie nad zagadnieniem przemocy 
prawnej.

Potem krótko przemawiał mecenas 
Szurlej, który wyraził zdziwienie z po­
wodu .oświadczenia prok. Grabowskie­
go, iż czuje się dotknięty'zarzutem nie­
uczciwości. Takiego zarzutu nikt mu 
nie stawiał a chodziło tylko o kryty­
cyzm wobec jego motywacji aktu oskar­
żenia.

Zkolei przemawiał obrońca Szumań­
ski, który przypomniał, że w poprzed- 
niem swem przemówieniu krytykował 
84 cytaty, jakie zostały nieściśle oddane 
Prokurator w replice przytoczył trzy 
nowe cytaty i tutaj Szumański zajął się 
ich zanalizowaniem, dowodząc, że i o- 
ne zostały naciągnięte. W cytatach z 
„Wyzwolenia", że „Chłopi winni stanąć 
do walki“, opuścił dalsze słowa „o pra­
wa ludu“. Prokurator cytował artykuł 
pod tytułem „Bunt przeciw prezydento­
wi, który łamie prawo", ale zapomniał 
dodać, że cała ta notatka odnosi się do... 
prezydenta Boliwji. Nawet prokurator 
nie oszczędził Fagueta. Grabowski za­
cytował ustęp, dotyczący sędziów, ale w 
sposób osobliwy. Początek cytatu Gra­
bowskiego znajduje się na stronie 121 
książki, środek na stronie 123, a koniec 
na stronie 124, a w tych cytatach pomi­
nięto rzeczy najistotniejsze.

Dalej przemawiał adw. Landau. któ­
ry polemizował z wywodami prokurato­
ra. dotyczscemi stosunków w P. P. S. 
Ostatni zaś mówił obrońca Dąbrowski, 
który omawiał działalność P. P S.

Publiczności na rozprawie było już 
nie wiele, (w)

zobowiązania długoterminowe, czego 
pragnęli Niemcy. . ,

Wczoraj stało się już wiadome, ze do 
zgody z zagranicznymi wierzycielami 
nie dojdzie. Wobec tego dziś jest mowa 
iuż tylko o przedłużeniu moratorjum na 
rok. przyczem i tu jeszcze wierzyciele 
zagraniczni napotykają na zacięty opor 
Niemców w sprawie gwarancji kontroli 
możności przesuwania kredytów we­
wnątrz Niemiec i wysokości spłat.

Wśród zagranicznych _ wierzycieli 
Niemiec panuje, jak słychać, dość silne 
niezadowolenie wskutek napotykanych 
trudności.

Być może jednak, że strona niemiec­
ka w ten sposób chce zaakcentować je­
szcze przed konferencją lozańską trud­
ności płatnicze Niemiec, aby uregulo­
waniem tej kwestji w myśl życzeń w;e-

Na pewien rodzaj nacisku wskazywała­
by pogłoska, że na razie ma dojść do 
prowizorycznego załatwienia tej kwestji 
& dalsze’obrady mają być uzależnione 
od wyników konferencji lozańskiej.

W łonie rządu niemieckiego czyni 
się na konferencję lozańską gorączko­
we przygotowania, które rozpoczną się 
zaraz po powrocie kanclerza Bruenin- 
ga z urlopu.

Dziś przybył do Berlina ambasador 
niemiecki w Paryżu v. Hoesch i odby­
wa konferencje z członkami rządu. 
Omawiane jest też przybycie do Berli­
na ambasadora amerykańskiego w Pa­
ryżu Edge, który spotka się ną obie- 
dzie u ambasadora amerykańskiego 
w Berlinie z ambasadorem francuskim 
Francois Poncetem a podobno oprócz 
tego widzieć się też będzie z polityka­
mi niemieckimi. Należy się w dal­
szym ciągu liczyć z tern, że Niemcy w 
Lozannie bronić będą swego stanowi­
ska bardzo nieustępliwie.

Prasa tutejsza z wielką radością 
podkreśla artykuł „Depeche de Tou- 
louse“, wypowiadający się za zupeł- 
nem skreśleniem odszkodowań nie­
mieckich.

Wszystko wskazuje na to, że walka 
wf Lozannie będzie bardzo trudna i za­
cięta. (D.)

Migawki z przestworzy
Od bieguna północnego do barn lotni­
czego — Przybysz ze stratosiery — 
Przygotowania lotnika Coupet — Wie­
śniak amatorem kursów awjacji — 
Pogłoska o „nowym" dowodzie polskiej 

wdzięczności
(Od własnego korespondenta).

Paryż, w grudniu
W wielkim hallu paryskiego teatru 

przy Polach Elizejskich urządzona 
przedstawienie dla prasy amerykańskie­
go filmu „Dirigeable“. Ożywione roz­
mowy toczą się naturalnie na temat a- 
wjacji. Wśród nas znajduje się rów­
nież i kilku lotników. Ponieważ zaś 
mróz zaczyna się coraz bardziej dawać 
we znaki, zaciągają nas do baru.

Lokal niedńży; dokoła, na ścianach, 
pełno fotografij. Tutaj widać sylwet­
kę sławnego lotnika Detroyat, który 
niedawno o mało nie zginął, w czasie 
popisów akrobatycznych; dalej Costes i 
Le Brix, Maryse Bastiń, a w jednym z 
rogów pamiątkowa fotografja polskich 
awjatorów, Idzikowskiego i Kubali, któ­
rzy cieszyli się dużą sympatją swych 
francuskich kolegów.

Bar powoli wypełnia się; usuwamy 
się nieco w głąb. W lej chwili wzrok 
nasz pada na nowego przybysza, otulo­
nego w futro, który robi wrażenie że 
niedawno jeszcze znajdował się w „węż­
szych sferach". Padają okrzyki: „Alors 
Max, 1‘air est-il bon lä-haut?“

W tym momencie podchodzi do mnie 
jeden z kolegów, mówiąc: świetna oka­
zja dla pani, tak interesującej się stra- 
tosferą; Max Mathey, powraca właśnie
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r wycieczki, jaką odbył z lotnikiem 
Coupet.

P. Mathey, kolega zresztą po piórze, 
śnie odmawia mi interesujących infor- 
macyj, jakie przywozi prosto z Ghateau- 
ioft. miejsca zamieszkania pilota Cou­
pet, pracującego nad wypróbowaniem 
pierwszego francuskiego aparatu, ma­
jącego za przykładem prof., Piccarda 
¡zwyciężyć stratosferę.

— Przedewszystkiem — podkreśla 
p Mathey — należy wiedzieć, że już od 
czterech lat przygotowuje się we Fran­
cji podobną wyprawę, mającą dosięg­
nąć niebotycznych rzeczywiście szczy­
tów. Posłużyć ma do niej aparat Far- 
mana o 500 CV, który konstruowany 
jest, w Billancourt. Jedną zaś z cech 
lotników dla tej firmy pracujących, jest 
to. że muszą oni umieć kierować swemi 
aparatami „sans visibilité“. Jest to na­
turalnie zaleta umożliwiająca pokona­
nie stratosfery. Dotychczasowe jednak 
próby są robione jeszcze na starym Go­
liacie z 1918 r. Na nim jednak Coupet 
dosięgnął już 8.400 m a dzisiaj odbyli­
śmy mały „spacer" na 6.200 m.

Coupet tłumaczy mi, że jedną z głów­
nych trudności do przezwyciężenia jest 
utrzymanie na tych ogromnych wyso­
kościach ciśnienia 760 milimetrów, ja­
kie posiada się przy zwyczajnych samo­
lotach na wysokości 6.000 m. Do poko­
nania tej przeciwności mają posłużyć 
im aż 3 kompresory. Przy obecnych 
próbach używają narazie tylko jednego. 
Zamierzają zaś dojść do szybkości 800 
kim, na godzinę!

— W ten sposób lot Paryż — Nowy 
Jork nie wymagałby więcej jak jakieś 
8 godzin czasu?

Mniej więcej. Coupet wyraźnie mi 
jednak zaznaczył, że ekspedycja strato­
sferyczna nie będzie się mogła odbyć 
przed przyszłą wiosną.

Jest to lotnik niezmiernie wytrawny 
l nie najmłodszy przytem, a więc prze­
zorny i nie łaknący nadzwyczajnych po­
pisów, lecz istotnego powodzenia tej 
■wyprawy, przygotowywanej przez nie­
go etapami z zachowaniem wszelkich 
możliwych środków ostrożności.

« O A
W barze robi się gwarno. Lotnik 

Delarbre opowiada, że założył w Orly 
prywatną szkołę awjacji celem rozwoju 
tury-zmu powietrznego. Cały kurs ko­
sztuje 4.500 frs. wraz z ubezpieczeniem 
na życie. Lotnik - profesor otrzymał 
m. in. list od jakiegoś wieśniaka, pra­
gnącego przejść ten kurs!

Widać więc że postęp zaczyna coraz 
bardziej trafiać do przekonania boga­
tych naturalnie, chłopów. Jest nieza­
wodnie faktem, że już przed samolotem, 
ogromny przewrót zrobiło na wsi radjo. 
jednając sobie nawet najbardziej nie­
przejednanych konserwatystów.

* • * *
W głębi naszego lokalu kilka osób 

■dyskutuje zawzięcie. Dolatują mnie 
słowa „Polska“, więc mimowoli nasta­
wiam uszów. I czegóż się dowiaduję. 
•W ostatnich dniach rozeszła się tu wia­
domość, że rząd polski zamówił we 
Włoszech, a mianowicie u firmy Fiat, 
20 — 22 samolotów myśliwskich i do 
bombardowania...

Nie potrzeba chyba dodawać, że wia­
domość ta wywołała tu pewne, zrozu­
miałe poruszenie i to w różnych podo­
bno kołach. Francuzom wydaje się 
bowiem conajmniej dziwne, że Polska, 
będąc poważnym dłużnikiem Francji i

starając się o nowe pożyczki, zamówie­
nia swe skierowuje na półwysep ape­
niński ,a nie do Francji, gdzie zresztą 
w warsztatach zatrudnionych jest tylu 
Polaków. „Obecny rząd warszawski —

Ind je przygotowują
Suceegóły kampanji gog

B o m b a j, 5. 1. (PAT.) Biuro Reu­
tera dowiaduje się, że komitet wyko­
nawczy Kongresu opracował już szcze­
gółowe pląny biernego oporu i ocze­
kuje tylko ogłoszenia w Dzienniku 
urzędowym w Bombaju rozporządzeń 
rządowych, celem rozpoczęcia akcji.

Kalkutta, 5. 1. (PAT.) Podjęto 
środki zapobiegawcze, mające na celu 
roztoczenie opieki nad wybitniejszemi 
osobistościami, które mogłyby paść 
ofiarą zamachów terrorystycznych.

Bombaj, 5. 1. (PAT.) Komitet 
kongresu lokalnego rozwija energicz­
ną akcję przygotowawczą do kampa- 
nji, skierowanej przeciwko rządowi.

Utworzono 60 rad wojennych, któ­
rych zadaniem będzie kolejne zastę­
powanie się w działalności na wypadek

Odnalezienie zaginionego redaktora
i pracownika poznańskich ogrodów miejskich

W dniu 30 grudnia ub. r. zaginął 
red. Jan Kozubski z Poznania. Pewne 
fakty, towarzyszące zaginięciu p. Ko­
zubskiego, jak np. złożenie kwiatów na 
grobie matki, zaniepokoiły żonę p. Ko­
zubskiego, kóra zwróciła się do policji 
o poszukiwanie zaginionego. Wpra­
wiono w ruch cały aparat śledczy, na­
dano ogłoszenia przez radjo itp. — 
Wszystko pozostało jednak bez rezul­
tatu. Dopiero w dniu wczorajszym po­
szukiwania uwieńczone zostały dodat­
nim wynikiem. Jak stwierdzono, p. 
Kozubski wyjechał do Warszawy i 
mieszka tam przy ul. Twardej 10. Rze­
komo zaginiony nadesłał też list do 
kupca tutejszego p. Brodniewicza. W 
ten sposób wyjaśniła się sprawa, któ­
ra od kilku dni wywoływała nieprze­
ciętną sensację.

W podobny sposób wyjaśniła się

Wielkopołanka, iredoszfa cesarzowa Niemec
ciekawy artykuł na podstawie opublikowanych ostatnio materjałów 
historycznych

Idź. Dunikowski w więzieniu francusVem
czyli ostatnie wiadomości o uczonym, który twierdzi, że umie robić 
złoto z piasku.

Tancerka — szpieg nr. 21
sensacyjny reportaż z głośnej afery szpiegowskiej w najnowszym 
(2-gim nowego rocznika) numerze „.Ilustracji Polskiej“.

(Największe i najtańsze pismo ilustrowane dla szerokich kół pu­
bliczności Pojedynczy egzemplarz tylko 45 groszy Nabyć można 
u kolporterów ulicznych w kioskach dworcowych „Ruchu“ w księgar­
niach oraz w agenturach naszych Miesięczny abonament 1.50 zl. kwar­
talnie 4 — zł bez kosz‘ów przesyłki — Egzemplarzy okazowych bez­
płatnie należy żądać wprost od administracji: Poznań, św. Marcin 70).

mówi ktoś — nie zdaje się żywić zbyt­
nich dla Francji sympatyj, gdyż o 
jakiejkolwiek wdzięczności naturalnie 
nawet nie mówimy!“

I. B r i a r e s.

ję do walki z Anglią
tfi/ jui opracowane
aresztowania. Tysiąc wolontariuszy 
znajduje się na liście działających z 
ramienia kongresu, 10 000 innych mia­
ło być zwerbowanych w okresie 5 o- 
statnich dni. Przewidziane jest pro­
wadzenie propagandy na rzecz bojko­
tu transportów morskich i ubezpie­
czeń angielskich, jak również zaha­
mowanie eksportu złota oraz nielegal­
ny wyrób soli. Kongres zorganizował 
2 szpitale na 450 łóżek dla ewentual­
nych ofiar kampanji, nie chcąc, aby 
jego zwolennicy musieli korzystać z 
opieki szpitali, popieranych przez rząd.

W międzyczasie prowadzona jest 
w dalszym ciągu walka rządu przeciw­
ko nielegalnemu ruchowi. Z wielu 
ośrodków nadchodzą wiadomości o 
aresztowaniach.

sprawa zaginięcia pracownika dyrek­
cji poznańskich ogrodów miejskich, 
Brunona Różyckiego.

Po obfitej libacji alkoholowej w lo­
kalu p. Koniecznego na ul. Masztalar- 
skiej Różycki znikł bez śladu. Zanie­
pokojona rodzina wszczęła poszukiwa­
nia przy pomocy policji, gdyż obawia­
no się, że rzekomo zaginiony uległ nie­
szczęśliwemu wypadkowi. Tymcza­
sem w dniu wczorajszym nadszedł od 
Różyckiego list z Berlina, w którym R. 
pisze, że po libacji, podczas której 
stracił miesięczny zarobek, udał się do 
Berlina do swego brata. Ponieważ zaś 
nie miał paszportu, przeszedł granicę 
nielegalnie.

Obecnie Różycki rozważa w Berli­
nie nad niefortunnym swym postęp­
kiem i skutkami „tajemniczego zagi­
nięcia“ (k.)

Konfiskata
Inowrocław, 6. 1. (Tel. wł.) —- 

Wczorajszy numer „Dziennika Kujaw­
skiego“ uległ konfiskacie za umieszcze­
nie wezwania do udziału w obchodzie 
trzynastej rocznicy oswobodzenia Ku­
jaw zachodnich.

Po konfiskacie ukazał się nakład 
drugi.

Samobójstwo w Gdyni
G d y n i a, 6. 1. (Tel. wł.). Mieszka­

jący tu od roku 1925 pomocnik handlo­
wy Bolesław Sadowski .syn zamożnych 
rodziców z Czempinia pod Poznaniem 
odebrał sobie życie wystrzałem z rewol­
weru. Motywy samobójstwa nie są 
znane.

Zmarły był podczas świąt w domu 
rodziców i przed kilku dniami powrócił 
do Gdyni. S. B.

Pożar na statku
Gdynia, 6.1. (Tel. wł.). Ubiegłej* 

nocy na fińskim statku „Barósund“, ła­
dującym węgiel przy Nabrzeżu Ślą­
skiem, wybuchł pożar. Ogień spowo­
dowała świeca, przymocowana niebacz­
nie do drewnianego oszalowania grodzi 
przez jednego z robotników. Ogień u- 
gaszono przy pomocy holownika „Ur­
sus“ oraz portowej straży ogniowej.

Straty oblicza się na 5 tyś. zł.
S. B.

Katastrofa w kopalni
pod Bytomiem

Berlin, 5. 1. (PAT.) Oddziały ra- 
tpnkowe nie zdołały jeszcze dotrzeć do 
miejsca obsunięcia się pokładów, któ­
re spowodowały katastrofę w kopalni 
Karsten pod Bytomiem. Akcja ratun­
kowa napotyka na wielkie trudności, 
gdyż prowadzi przez szereg miejsc bar­
dzo zagrożonych. Miejsce katastrofy 
leży na głębokości 770 m. Istnieje bar­
dzo małe prawdopodobieństwo, aby 14 
łudzi, pogrzebanych pod ziemią, zdo­
łano uratować.

Nowy pomnik Pułaskiego 
w Ameryce

Waszyngton, 5. 1. (PAT.) — 
Członek Kongresu Mac Cormick, de­
mokrata ze stanu Massachusets, —• 
wniósł w Izbie projekt ustawy, prze­
znaczającej 5 000 doi. z funduszu fede­
ralnego na budowę pomnika Pułaskie­
go w Savannah w St. Georgia.

Skuteczny środek
przy wszelkich przeziębieniach 
organów oddechowych i kaszlu 
dziaiaiący ochręnnie i niedości­
głej wartości leczniczej, stano­

wią znane od 40 lat

piersiowe
3 jodłami

Prawdziwe tylko z marką ochr 
„3 Jodły“. Zgórą 15 000 notarial­
nie uwierzytelnion świadectw 
jest niezbitym dowodem dobroci 
tvcbże. Do nabycia we wszyst­

kich aptekach i drogeriach

WŁADYSŁAW DRZEWBET

MOST
POWIĘŚC INŻYNIERSKA

(Ciąg dalszy.)
79)

Patrząc Adeli w oczy, zapytał: — 
Niech mi pani powie szczerze i otwar­
cie, czy Krost nie będzie miał nic prze­
ciwko temu, gdy nas dwoje tylko — 
służącej mogę nie liczyć — będzie spało 
podi jednym dachem? I co ludzie o tern 
powiedzą? Nie lubię sytuacyj dwu­
znacznych.

Adela zmieszała się, spuściła oczy, 
wnet jednak spojrzała na niego otwar­
cie i rzekła: — Każde z nas po pogawęd- 
ce odszedłszy dc swego pokoju, może się 
zamknąć na klucz i wszystko w porząd­
ku. Możemy żyć jak rodzeństwo. Nie 
to, co ludzie powiedzą, ma wagę, lecz 
to, co jest istotne. Mnie może więcej 
zależeć na reputacji, bom panna — pan 
jako mężczyzna od ludzkiej obmowy 
będzie wolny. Zresztą na noc mogę ka­
zać służącej spać/i siebie. Zdarzą się 
przecież nieraz, że okoliczności zmusza­
ją do mieszkania w ten sposób.

W sercu mojem nie tli nic do tej 
panny prócz syńapatji — myślał Karol.

— Jeśli w swem sumieniu będę spo­
kojny, żem nic złego nie popełnił, to 
istotnie, cóż mnie mogą obchodzić ludz­
kie gadania? Na niedzielę całą pójdę 
zawsze do proboszcza — tam się swoi­
mi nacieszę — a w inne dnie zajmę się 
pracą, wieczory zaś mogę poświęcać tej 
biednej istocie, której może naprawdę 
potrzeba jakiegoś braterskiego, ciepłego 
słowa. Niema obawy, ażebym się w 
niej mógł zakochać. Ileż już kobiet 
pięknych widziałem w swem życiu, i 
było zawsze tak, że im bardziej kobieta 
jakaś poczynała lgnąć ku mnie, tem ja 
dalej od niej się odsuwałem, aż w koń­
cu nici rwały się między nami. I w 
tym wypadku pokusy, gdyby mnie ob­
siadły, strzępię z siebie, a żądze powy­
rywana jak chwasty w ogrodzie.

A zresztą może to wcale nie będzie 
potrzebne, bo możliwe, że panna tylko 
niego towarzystwa pragnie i nic więcej.

— Więc chce pani, bym stał się na­
uczycielem i wskrzesicielem u pani no­
wej wiary, nadziei i miłości? Ale za­
znaczam — miłości braterskiej, tęj e- 
wangelicznej, — to i owszem.

— O jakże panu wdziczna jestem, 
mój złoty panie Karolu! Nie uwierzy 
pan, jaki, balsam już wniknął w moje 
jestestwo’ i jakito radosny dzień dla 
mnie — bo cieszę się, że tych kilka ty­

godni urlopu spędzę w towarzystwie 
pana! Niemam ni siostry ni brata, by­
łam jedynaczką. Przyjaciółki moje — 
odczuwałam to — były zawsze fałszywe 
bo za złe mi brały, że jestem podobno 
ładna, — uśmiechnęła się zalotnie. — 
Mężczyźni — już panu mówiłam — tak 
się do mnie odnosili, że albo się zaraz 
któryś oświadczał o moją rękę, albo 
mnie plugawemi myślami oblepiał jak 
błotem... Pan inaczej się do mnie od­
nosi. A nawet wówczas, gdy pan wszedł 
do kancelarji i spojrzał na mnie — w 
pańskiem spojrzeniu odmalował się po­
dziw, lecz czysty bez żadnych brzyd­
kich myśli i zamiarów.

— Tak! — rzekł Karol. — Prawda! 
Istotnie prawda! Zbaraniałem wów­
czas — bo oczy ujrzały obraz z punktu 
widzenia estetycznego nie mający rów­
nego sobie.

— Więc, panie Karolu, do widzenia, 
do jutra! Dziś wieczór wraca Krost a 
jutro wieczór będę słuchała słów mego 
mistrza...

Karol spóźnił się bardzo na obiad. 
Zastał proboszcza, jedzącego na ulu­
bionej ławeczce pod lipą.

— Cóżto się stało? Kochany panie 
Karolu! A raczej, co się z panem dzie­

je? Już wczoraj czekaliśmy z kolacją 
— pana niema, dziś ze śniadaniem — 
pana niema, obiad — pana niema Po­
cząłem się niepokoić, by — zachowaj 
nas Panie — nie zła przygoda! Ode­
tchnąłem. ujrzawszy pana. Na twarzy 
pańskiej jakieś zmęczenie. Niechno 
pan opowiada! Ale — ale — niechno 
pan idzie wpierw zjeść obiad! Gospo­
dyni schowała. Ja tu przy brewiarzu 
posiedzę, a gdy pan się posiji, proszę 
przyjść na pogawędkę.

Po pewnym czasie wrócił Karol i po­
czął opowiadać księdzu szczegółowo, 
nie tając wątpliwości własnych, prze­
bieg wczorajszego wieęzoru i nocy — a 
w końcu rozmowę swą z panną — i to, 
że niby dał słowo, iż do koszarki wróci, 
o ile danem mu będzie ze strony Krosta 
zadośćuczynienie za wyrządzoną mu 
przykrość. Zakończył słowami: — Księ­
że dobrodzieju! Boję się jednak tego 
sam-na-sam z panną młodą i niezwy­
kłej urody! Podobno już niejeden męż­
czyzna zapłacił drogo za bliższe pozna­
nie się z nią... Czyż trzeba lepszych 
brzykładów, jak to, co się stało z Ale­
ksandrem? Księże radźl Pójdę za two­
ją radą bezwzględnie!

(Ciąg dalszy nastąpi)



■ — Pniewy ——
Agencję Kurjera Poznańskiego przejął 

z dniem 1 stycznia b. r. p.

flnflrzej Sobociński
Pniewy, ul. Dworcowa 30.

Zamówienie oraz przedpłatę na 
styczeń i dalsze miesiące, prosimy 
uskuteczniać odtąd tylko u p. Sobo­
cińskiego. Powyższa agencja przyj­
muje abonament i ogłoszenia po cenach 
oryginalnych bez żadnych dopłat.

Dostawa jeszcze tego samego dnia.

„M A R A D U“
to symbol egzotyzmu — ciekawego i zaw­
sze ponętnego Wschodu. Owa kraina, peł­
na tajemniczych maharadżów, bogów, ty­
grysów, krokodyli i nieprzebytych dżun­
gli, otworzyła nam przez film dźwiękowy 
niebywałe dotychczas bogactwo niesamo­
witych wrażeń słuchowych. Po raz pierw­
szy usłyszymy w tem arcydziele filmo- 
wem tak świetną ilustrację głosową zwie­
rząt i przyrody, że przeżywać będziemy 
wrażenia, jak na jawie. Usłyszymy gi­
gantyczne zmagania się żywiołów, potęż­
ne huki podziemne i grzmoty wybuchają­
cych wulkanów, ryki dzikich "zwierząt, 
walczących o prawo bytu. W ńeżyserji 
szczególną uwagę zwracamy na realizm — 
to też odtworzenie sceny walki z drapież­
nikami wypadły przejmująco, zwłaszcza 
scena rzucenia człowieka na pożarcie kro­
kodylom. Obraz „Maradu". który nieba­
wem ukaże się na ekranie kina „Apollo“, 
jest najpotężniejszym obrazem egzotycz­
nym doby obecnej — jest obrazem świato­
wej sławy. Żaden z dotychczasowych fil­
mów nie zdołał oddać tak wiernie wiel­
kiego piękna życia Wschodu, ale i rów­
nież tak wielkiej grozy i tajemniczości, 
jak właśnie „Maradu“. Stąd też ogromne 
emocje, jakie udzielą się każdemu, który 
ten obraz oglądać będzie. zp 12 686

KALENDARZYK
Środa, 6 stycznia 1932.

Słońce: wschód 8,03 — zachód 15,53 — 
długość dnia 7 godzin 50 min.

Księżyc: wschód 7,20 — zachód 13,37 — 
przed nowiem.

Kai, rzk : Św. Trzech Króli — jutro Lu­
cjan.

Kai. slow.: Bojomir —- jutrp Światosław,

Zebrania
Dziś o 10,30 Pozn I. Zjedn Am. Tow. Ho­

dowli Kanarków, w „Pawilonie“, ul. 
Podgórna 13;

o 16 „Sokół“ (Winiary) — walne zebra­
nie w salce posiedzeń;

o 19 Tow. Kobiet „Wzajemna Pomoc“, 
w Domu Król Jadwigi;

o 19 Tow. Św. Władysława (Wilda), ii 
p. Grotowskiego. D, Wilda 71.

Jutro o 16 Stów. Pań Miłosierdzia Św. Win­
centego a Paulo (Jeżyce), w ochronce 
ul. Kościelna 4;

o 16,30 Sodalicja II Pań Miejskich, w 
sali W. S, H., al. Marcinkowskiego 24; 

o 17,30 Stów Oficerów Rez„ w kasynie
ofic D. O. K.. pl. Działowy 2; 

o 18,30 Rada miejska, w sali ratuszo­
wej;

o 18.30 Stów. Ogródków Działkowych 
„Bielniki", u p. Grotowskiego, Dolna 
Wilda 71;

o 19 Tow. Entomologiczne, u p. Jaroc­
kiej, ul. Masztalarska 8 a;

o 19 Tow. Nniższych Funkcj. Państw,
i Sam. — walne zebranie u p. Jezier­
skiego, ul. Wroniecka 13;

o 19 Tow. Uezestn. Powst. Wlkp (Wil­
da) — walne zebranie u p. Zawadki, 
Górna Wilda 75;

o 19,30 Tow, Ucezstn. Powst. Wlkp. 
(Św, Łazarz-Górczyn), w -lokalu ul. 
Marsz. Focha 81;

o 20 Sodalicja Marjańska Panów S. E.; 
o 20 Grono Przyjaciół Sceny Polskiej,

u p. Soleckiego, ul Masztalarska 7; 
o 20 Pozn, Okręg Zw. Mandolinlstów,

u p. Smoczyka, ul. Marsz. Focha 70;

Nocna służba aptek
Śródmieście: Apteka Czerwona. Stary Ry­

nek 37. — Apteka Zielona, ul. Wroc­
ławska 31 — Apteka im. K. Mar­
cinkowskiego w ..Bazarze“ przy ulicy 
Nowej. — Apteka 27 Grudnia 18

Wilda: Apteka „Fortuna“. Górna Wilda 
96 — Apteka przy Bramie Wildec- 
kiej, Górna Wilda 3.

Łazarz: Apteka Łazarska ul. Małeckie­
go. narożnik ul Strusiej.

Jeżyce: Apteka Mickiewicza, ul Mickie­
wicza 22. — Apteka ..Pod Opatrzno­
ścią BosKą“, ul. Dąbrowskiego 76.

Numer 7 Kurjer Poznański, éroda, 6 stycznia 1932

Śmiertelny skok do Warty
Wczoraj krótko po godzinie 18 sko­

czył dio Warty przez poręcz mostu na 
Chwaliszewie pewien miody człowiek, 
który przed dokonaniem desperackiego 
czynu rzucił na chodnik jakieś papiery. 
Wzywającego pomocy młodzieńca po­
rwała fala i wkrótce znikł on w nurtach* 
rzeki. Ratunek był już niemożliwy.

Przypadkowy przechodzień i mimo­
wolny świadek tragicznego zajścia p. 
Feliks Kajetan zabrał porzucone na 
moście papiery i zgłosił zajście w poli­
cji. Z dokumentów okazało się, że sa­
mobójcą jest 17-letni Benedykt Szarzyń- 
ski, zamieszkały u rodziców przy ulicy 
Grottgera 13. Przyczyny desperackiego 
czynu nie zdołano jeszcze wyjaśnić.

Zarządzone poszukiwania zwłok po­
zostały bez wyniku, (k)

Atak serca podczas
demolowania lokalu

Widownią głośnej awantury była 
wczoraj wieczorem restauracja p. Win­
centego Drozdowskiego przy ul. Dą­
browskiego 15.

Do lokalu weszli bracia Jan i Fran­
ciszek Hofmanowie z Krzyżowńik. Za­
żądali oni wódki, grożąc właścicielce 
p. Rozalji Drozdowskiej, iż rozbiją jej 
butelką głowę. W obronie napastowa­
nej stanął p. Jan Paluszkiewicz. —• 
Wkrótce zawadjaccy bracia poczęli de­
molować meble. Przerażona awantu­
rą p Drozdowska dostała ataku serca 
i została wyniesiona z lokalu przez są­
siada p. Paluszkiewicza. Awanturni­
cy porozbijali sprzęty i zbiegli.

Na miejsce wypadku przywołano 
Pogotowie Lekarskie (teł. 55-55), które 
udzieliło zemdlonej pierwszej pomocy.

___ (k")

Dziś wykład Perkitnego
„W dżunglach Annamu“

W ostatniej chwili przypominamy, 
że dziś o godz. 16 w sali 17 Coli. Mi­
nus znakomity nasz prelegent-podróż- 
nik, inż. Tad. Perkitny wygłosi odczyt 
p. t. „W dżunglach Anijamu“.

Będzie to piąty odczyt w serji Per­
kitnego p. t. „Moja włóczęga dokoła 
świata“.

Odczyt bogato ilustrowany piękne- 
mi przeźroczami, wykonanemi z oso­
bistych zdjęć fotograficznych Perkit­
nego.

Bilety w cenie zł 1,50 oraz 1,00 do 
nabycia jeszcze przy wejściu na salę.

Przy slabem trawieniu, małokrwisto- 
ści, wychudnięciu, błędnicy, chorobach 
gruczołów wysypkach skórnych- i czyra­
kach reguluje naturalna woda gorzka 
„Franciszka-Józefa“ tak ważną obecnie 
działalność kiszek. np 7 865

Wiadomości Potoczne
KRONIKA MIEJSCOWA

— * Kolo Eucharystyczne Panien — 
Poznań-Jeżyce. Nabożeństwo miesięczne 
z kazaniem odbędzie się we czwartek dn. 
7 bm. o godz 19,30 Po nabożeństwie wy­
dawać się będzie książeczki członkow­
skie w ochronce. O jak najliczniejszy u- 
dział w nabożeństwie uprasza Zarząd.

„BACZ BY TWOIM BYŁO CELEM 
BYĆ I ZWIERZĄT PRZYJACIELEM**

Lekarska Poradnia Przedślubna Polskie­
go Tow. Eugenicznego. św. Marcin 
nr. 59. I. p. udziela porad bezpłat­
nie. — Kobiety: w poniedziałki od 
godz 17—18; mężczyźni: we wtorki 
od godz. 17—18

Pogrzeby
Dziś: Śp. Marji z Dominiaków Kierzko- 

wej ó godz. 13,30 ul. Poznańska 27. — 
Śp Wacława Okoniewskiego o godz. 
14,30 z kapl Św. Józefa. — Śp. Stefa- 
nji z Sowińskich Thiemowej ó godz. 
14,30 ul. Poznańska 38. — Sp. Marja- 
na Żuromskiego o godz. 15 ul. Strze­
lecka 21.

Teatr Polski
DZIŚ — o godz. 15 „Roxy“. — O godz 20 

„Aurelcin, nie rób tego“.

Strona 3

ReumQtyzin znikł - iokiM stał sin cud!
Reumatyzm, podagra i pokrewne niedomagania 
mają, jak wiadomo, za przyczynę nagromadza­
nie sie kwasu moczowego w organizmie ludz­
kim. Kwas moczowy zaś stanowią ostre., jak 
igiełki drobne kryształy które sadowiąc sie w 
mięśniach, łub w innych częściach ciała, wy­
wołują częstokroć już przy najmniejszym ru­
chu straszliwe bóle. Szczególnie w stawach mo­
gą te ostre kryształy wywołać, niebezpieczne za­
burzenia. czyniąc z chorego nieszczęśliwego ka­
lekę. który dręczony uporczywemi bólami stop­
niowo traci władze w członkach. Również p. 
A. Szpet, blacharz we Lwowie ul. Piłsudskiego 
14 cierpiał od szeregu lat na ciężki reumatyzm. 
.Byłem już kilka razy w Lubieniu", pisze on 
nam m. in. „i oprócz tego leczyłem sie wszel- 
k;emi możliwemi środkami, nie wyłączając bo­
lesnych zastrzyków — lecz nie pomagało to wie­
le a ostatnio z osłabienia niezdolny już byłem 
do pracy. Wówczas zwrócono mi uwagę na To-

gal i po zażyciu pierwszej rurki, sta! sie cud;, 
bóle zupełnie znikły i mogę znowu pracować . 
Podobnie świadczy wiele tysięcy cierpiących, 
którzy przyjmowali tabletki Togal przy reuma­
tyzmie. podagrze, rwaniu w stawach, łamaniu w 
kościach, bólach nerwowych i głowy, gr>P • 
przeziębieniach i pokrewnych cierpieniach, Nie­
szkodliwe dla serca, żoladka i ninych organom. 
Togal nietylko uśmierza bóle, lecz zwalcza w za­
rodku te niedomagania, powstrzymując nag 
madzanie sie kwasu moczowego. Dlategotez na 
wet w chronicznych przypadkach i. gdy inne 
środki zawiodły. °«>a»niieto P™?
galu nadspodziewanie pomyślne rezultaty. Jeśli 
ponadto tysiące lekarzy 1 »«al zalecą to prze 
cięż każdy z zaufaniem zakupie go może. We 
wszystkich aptekach.. Spróbujcie wiec sami 
dziś jeszcze lecz żądajcie we własnym mtereso- 
tylko Togal — niema nic lepszego! n <

Specjalne przedstawienia dla młodzieży 
największego filmu świata

BEN HUR
w teatrze „Słońce?*

Na ogólne życzenie ze strony Rodziców 
i Wychowawców Dyrekcja teatru świetl­
nego „Słońce“, pomimo wielkich kosztów, 
organizuje 4 specjalne przedstawienia dla 
młodzieży największego filmu dźwięko­
wego świata p t.:

BEN HUR
Przedstawienia te odbędą się jutro, we 

czwartek. 7, w piątek, 8. w sobotę, 9 i w 
niedzielę, 10 stycznia br. ® godz. 3 popoŁ 
w teatrze „Słońce“.

Ze względu na olbrzymie zaintereso­
wanie temi przedstawieniami — uprasza 
się o wcześniejsze zakupywanie biletów, 
które po cenach najniższych: 50 gr (cały 
parter) i 1 zł (cały balkon) są do nabycia 
w firmie S. Kałamajski, plac Wolności 6.

z 201

SPORT
Hokej na lodzie

W międzynarodowym turnieju roze­
grano dzisiaj 4 spotkania. „Cracovia“ — 
,,K. T. H.“ 5:1 (2:0, 0:1, 3:0). Bramki strze­
lili: Nowak 3. Marehewczyk 2, a dla „K. 
T H.“ Piechota. „AZS.“ (Warszawa) — 
„Brandenburger Eislauf Verein“ 3:1 (1:1, 
1:0, 1:0). . „Cracovia“ — „Rurnunja“ 5:1 
(3:1, 1:0, 1:0). Bramki strzelili: Nowak, 
Marehewczyk, Wręckiewicz, Czarny i No­
sek po 1. „Brand. E. V.“ — „Czarni“
(Lwów) 2:1 (0:1, 1:0, 1:0). (Pat.) 

Pięściarstwo
Interesujące zawody urządza dziś o go­

dzinie 17' sekcja pięściarska „Sokola“ w 
sali „Ośrodka“ (wejście z ul. Marceliń- 
skiej). Walczyć będą zawodnicy „War­
ty“, „HCP.“, „PKB.“ i „Sokola*.
Życie organizacyjne

Poznański Klub Wioślarek. We czwar­
tek, dnia 7 bm. o godz. 18,30 odbędzie się 
miesięczne zebranie klubu w cukierni 
„Warszawianka“ w salce na I piętrze. Na 
porządku obrad sprawa kursu narciarskie­
go. Prosimy o liczny udział.

Z Teatru Polskiego
Dziś o godz. 3 popołudniu po cenach 

zniżonych po raz ostatni świetna ko- 
medja amerykańska „Roxy“, Wieczo­
rem „Aurelciu, nie rób tego“ w obsa­
dzie premierowej. We czwartek po 
raz 20-ty „Ich synowa“ Adama Grzy- 
mały-Siedleckiego.

Z Teatru Nowego
Najweselszą atrakcją Poznania jest 

w chwili obecnej Wielka rewja, wy­
stawiana w dniu dzisiejszym i jutro, 

’ a uznana jednogłośnie za najweselsze

Teatr Nowy
DZIŚ — o godz. 15,30 „Kot w butach" (baj­

ka dla dzieci). — Wieczorem „Wielka 
rewja sylwestrowa“.

Teatr „Uśmiech“
DZIŚ — o godz 15 „Jaś i Małgosia“, — O 

godz. 20 „Cnotliwa Zuzanna“.

Teatr Objazdowy
pod kierownictwem Wł Brackiego 
„Kajzer“ — Macieja Wierzbińskiego

DZIŚ — Janówiec.

Teatr Wielki — Koncerty symfoniczne
Niedzielą. 10. 1. XIII koncert symfonicz­

ny — Solista: Alfred Hoehn — dyr. F. 
Nowowiejski.

i najbardziej wartościowe widowisko. 
Na znakomity program, stojący na wy­
żynie najlepszych rewij stołecznych, 
składa się cały szereg skończenie ar: 
tystycznych atrakcyj, które bawią i 
wprowadzają w nastrój, wywołując 
gorący aplauz publiczności. Orkiestra 
pod batutą p. B. Tyllji. Ceny przystęp­
ne!

„Kot w butach“ — przemiła i me- 
zwykle wesoła bajka di a dzieci, ode* 
grana będzie w dniu dzisiejszym o 
godz. 3,30 popoł. po cenach zniżonych.

Teatr operetkowy „Uśmiech’8
Dziś, w święto Trzech Króli, o godz. 

Si-ciej popołudniu po cenach. najniż­
szych prześliczna bajka dla dzieci p. t. 
„Jaś i Małgosia“, która na niedzielnej 
premjerze zdobyła żywiołowe powo­
dzenie. Wieczorem „Cnotliwa Zuzan­
na“, największy sukces teatru operet­
kowego.

Najbliższą premjerą teatru operet­
kowego „Uśmiech“ będzie melodyjna 
operetka Fr. Lehara „Biały Mazur , 
grana z największem powodzeniem na 
wszystkich scenach zagranicznych, a 
w Poznaniu dotąd jeszcze nie wysta­
wiona. W sobotniej premjerze bierze 
udział świetna primadonna operetki 
stołecznej p. Hanka Wańska.

Teatr Wielki
Na niedzielnym koncercie Orkiestry 

Symfonicznej stół. m. Poznania usły­
szymy pianistę światowej sławy Al­
freda Hoehna. który w Poznaniu wy­
stąpi po raz pierwszy jako solista.

‘Alfred Hoehn wykona z towarzy­
szeniem orkiestry dwa utwory dotąd 
na koncertach symfonicznych w Po­
znaniu niewykonane a miaowięie: Mo­
zarta koncert c-moll i Ryszarda Straus­
sa „Burleskę“.

Koncertem dyrygować będzie zaw­
sze entuzjastycznie witany prof. Fe­
liks Nowowiejski, pod którego batutą 
oprócz powyższych koncertów forte­
pianowych wykonane zostaną — Mo­
zarta uwertura do op. „Zaczarowany 
flet“ i wspaniała Symfonia d-moll na­
szego wielkiego rodaka Stojowskiego.

Ceny biletów nie zostały podwyż­
szone.

KRONIKA TOWARZYSKA
Komitet Pań par. Św. Wojciecha urzą­

dza w dniu 6 I. 1932 r., o godz. 7-mej. na 
sali Artyst. Piast. (Plac Wolności 14) her­
batkę towarzyską Z tańcami. Wstęp 150, 
dla studentów 1.— Własny obfity bufet 
bardzo urozmaicony po niskich cenach. 
Dochód dla bezrobotnych i biednych.

zp 12 626

Za ogłoszenia i reklamy odpo­
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśnie wieża w Poznaniu.

Film, który każdy powinien zobaczyć!
Dziś. 6 stycznia w „Słońcu“ po najniż­

szych cenach wyświetlane jest najwięk­
sze arcydzieło filmowe w wersji dźwię­
kowej •

BEN HUR
przecudny dramat dziejowy według gło­
śnej powieści L. Wallace* la. W rolach 
głównych: Ramon Novarro, May Mc., 
Avoy-Carmel Mayers.

Ze względu na wysoką wartość arty­
styczną, obraz dozwolony i polecony dla 
młodzieży.

Początek o godz. 3-ciej. Sprzedaż bile­
tów w kasie „Słońca“ od godz. 12 do roz­
poczęcia przedstawienia. Ceny biletów po 
50 groszy. zp 12 685

KINO „APOLLO** W czwartek 7 stycznia r. b. Rewelacyjna premjerą! KINO „APOLLO**
Słynna primadonna Metropolitan Opera Honse w Nowym Jorku i największa śpiewaczka Ameryki GRACE MOORE w potężnym dramacie romantycznej miłości p. Ł

„JENNY LIND“
Partnerem Grace Moore: ANDRE LUGUET zp!2 688

Cud techniki głosowej! — Wielki ten film oparty na tle prawdziwego zdarzenia z życia słynnej szwedzkiej śpiewaczki i Jej kochanka. — Cud techniki głosowej 1
Początek seansów o godzinie 5, 7 i 9 Przedsprzedaż biletów od 11,30 do 1,30 w poł. — Tel. 11-55, Początek seansów o godzinie 5, 7 i ».



Sf'rnns 'i Kurier Poznański, środa, '6 stycznia 1Ó"? Ntamer 7

Kino „APOLLO“ w Poznaniu
W środę 6 i w niedzielę 10 styczna 1932 r, o godz. 3 po poi. 

odbędzie się specjalne
przedstawienie dia dzieci i młodzieży

Przepiękna komedja
pełna humoru i niesamowitych przygód

„Ukraina, cudówi{
Ceny miejsc: III. i II. miejsce 50 groszy, I. miejsce oraz 
balkon i loże — 80 groszy Przedsprzedaż biletów od go­
dziny 11.30 do 3 po poi. (Teł. ll-oo). zp 12 687

> l łyżwy
lGdo rabat

Saneczki - narty 
swetry i obuwie
Wielki wybór! Ceny niskie!

Baczność!
P. T. Skórnicy! Ceny na skó­
ry garbowane wszelkiego ro­
dzaju obniżyłem do 25%. Żą­
dać ofert. Próby za zalicze­
niem. — Ig. Mandowski, Po­
znań, Grobla 3. Pp 53,47

Ratunek dla skórno-chorychi
Krem na skórę „HEILWUNOER" patent gdański Nr 1919 
Niezwykła kosmetyka do pielegnacr skóry skutkuje z pow-dti 
strać, właściwość: w rozpaczliwych wypadkach wszystkich 
liszaji. nawet liszaji ropnych, ranach a nóg. egzemie pryszczaci: 
wyrzutach wszelkiego rodzaju czerwoności twarzy i nosa, odmro 
żeniach itd. Przy zamówieniach uprasza sie o cel 'iży»eezp„śo; 
świetne uznania. Jeżeli bez skutku zwrot pieniędzy
len; 8.60 zi. Wysyłka za zaliczka Przy wysyłce sumy zgóry;

bez portorjum. nw 1425
enem. ta. laboratorium JtlOSSiir udansfe l Huniiegasse 4j.

PI.AJVI.aLA

najlepszej jakości poleca 
po cenach bardzo zniżonych

Fabryka Pianin 

Bydgoszcz, nL Śniadeckich 2.
Skład fabryczny w Poznaniu, nl. 27 Grudnia 15.

Proszę zażądać prospektów! ow ew

Wyższa Szkota Techniczna i Handlowa w Paryżu
(zatw. ust. 1875 r.)

STUDJA INŻYNIERSKIE
Również wydz. przygotów. stud. koresp. i egz. dypl. w jęz. 
iranc. lub nietnieek. Program szczeg. 11. Rae Perrooet Paris 7 e. 

nw 7387

Napisowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde dalsze 
słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo, 
i, w, z, a = każde stanowi 1 słowo.

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów.

Gramofony
okazyjnie sprzedaje się. Wielkie 
Garbary 34. mieszkanie 12. 

zdw 99 554
Ciężarówka

Kord trzyosiowy, Zwierz 
29. zd

Nie kupuj mebli
zgnim zwiedzisz Centrale mebli 
Swarzędz, gdyż tam nań 
'■euy Pw 8 675

Koncesja
na sprzedaż napoi alkoholowych

znańskiego zdpw 99 977
Chenard - Waicker

traktory szybkobieżne do 30 tonń. 
samochody osobowe. Części zapa­
sowe. D/H Żochowski, Warsza 
wa. Plac Napoleona 5.

Pp 9 865-62.396
Skład

tanio zaraz towarem lub bez 
trzypokojowera mieszkaniem — 
Gnieźnie, ul. Chrobrego Ofery 
Kurjer Poznański zdw 97 502

Woźna 16
Nowy Dom Komisowy sprzedaje 
kupuje meble używane, garderobę 
różne inne przedmioty.

Pw 9838-53.31
Sprzedam

kilka wagonów żytniej, prasowa­
nej słomy. Zgłoszenia Agencja 
Kurjera .Pozn. Gniezno. 3.

nw 7 853
Motocykle

Motosacoche nowe oraz używa 
ne sprzedaje Koszćzyński. Ogro 
dowa 15. Pw 8 681 45,115

Restaurację
w Poznaniu pełen wyszyk tanio 
sprzedam Podlaszewski. Półwiej- 
ska 18, I p. podwórze.

zdw 99 049

DZISIAJ w KINIE
Apollo: „Jenny Lind“. 
Aurora: Tarzan wśród małp. 
Colosseum: „Neapol śpiewa­

jące miasto“.
Corso: „Legjon potępieńców“ 
Edison: „Kobieta, która Cię 

nigdy nie zapomni“. 
Harfa: „Warta nocna“. 
Kapitol: .Gniazdo miłostek" 
Metropolis: „Pat i Patachon 

jako królowie mody" Na 
scenie: Gościnne występy, 
fenomenalnt atrakcje. 

Nowości: „Dziewczynka z ba­
letu“ z Clarą Bow. — Na 
scenie wielka rewja p. t. 
„U nas Hupścik“.

Orzeł: „Walka o djamenty“. 
Odeon: „Marokko".
Roxy: „Miasto tysiąca uciech
Renaissance: „Król Konga". 
Słońce: .Kongres tańczy". 
Tęcza: „Miłość Kozaka". 
Wilsona: „Czar walca".

Sw. Marcin nr. 14
Bliżej ul. Piekary 

Śniegowce i kalosze po
znacznie zniżonych cenach 
Ilustr. cennik bezpłatnie

Egzystencję
w Poznaniu dającą dobre zyski, 
zbyt w przemyśle i rolnictwie, fa­
chowość zbyteczna sprzedam, wraz 
mieszkaniem telefonem samocho­
dem i składnica. Potrzeba ca 20 
tys. zt Zgłoszenia Kurjer Pozn. 

zdw 90 823

^C3B

Nie kryzys lecz koniunktura
jest dla kilku energicznych panów, których poszuku­
jemy dia zbierania zamówień na epokowe dzieło p. t.

jinmopfiji irtii“

Każdy polski dom jest interesentem.
Zgłoszenia w czwartek od 10—12 i 3—5 przyjmuje 
F-a „Księga-Sztuka“, S-ka Akc., ul. Pocztowa, naroż­
nik placu Sapieżyńskiego, mieszkanie 4. Pp 1.24

Tania Sprzedaż Inwenturowa
POŃCZOCHY

TRYKOTAŻE
BIELIZNA

SWETRY
ARTYKUŁY MĘSKIE

POZNAŃ 
ul. Pocztowa 1.

nw 7869

B. OKOPIŃSKA
PRZETARG PUBLICZNY

W czwartek, dnia 7 b. m. od godz. 13—18 oraz dalsze 
dni dp czasu wyprzedaży sprzedawać będę w lokalu Expies 
przy Św. Marcinie 64 na odpowiedz alność zainteresowanych 
najwięcej dającemu za gotówkę: z 202

kilka set par obawia damskiego, męskiego dzie­
cięcego oraz śniegowców.

Brunon Trzeczak
zaprzysięż. i ustanowiony rzeczoznawca i aukcjonator na 
Województwo Poznańskie, ul. Wroniecka 4, tel. 2126 i 3175.

| OGŁOSZENIA DROBNE 1 Znak oferty (naprzykład: n2395, z 21205, d 1811
Ogłoszenia wśród drobnych: i L d. = 1 słowo.

1-łamowy milimetr 50 groszy Drobne ogłoszenia orzyjmuje się do godziny 10.

Sprzedam tanio
smoking suknie balowa, pathe- 
fon Adres Kurjer Poznański

zdp 99 906
Fortepian

i harmonium sprzedam Ogrodo­
wa 13 dom ogrodowy mieszk. 23. 

zdw 97 691

Pianino
sprzedam Mostowa 82, m, 3. 

zdw 97 693
Pianino

i harmonium sprzedam Górna 
Wilda 29. m. 11. zdw 97 696

Sypialnie
bardzo tanio sprzedaje stolarnia. 
Kwiatowa 6 zdw 99 257

y5 KUPNA IB■FRll lii T
Kupię

kuźnie połowa, warsztat mecha­
niczny. Szamarzewskiego 31. 

zdp 15 908
Gospodarstwo

w okolicy Poznania kupię. Wpla­
ta 15—20 tysięcy reszta w krót­
kim terminie według umowy. — 
Zgłoszenia Par” Al. Marcin- 
kowskiego 11. pod 1.5 Pp p 997-1.5

Kupię
kamienicę lub wille w Poznaniu 
na korzystnych warunkach. — 
Wpłata 15—20 tysięcy reszta w 
krótkim czasie według umowy. 
Zgłoszenia Par". Al. Marcin- 1 
kowskiego 11 pod 1.4 Pp 9 996-1.4 i

Kupię
komplet płyt ..Iinguaphone" ję­
zyk francuski ewentualnie angiel­
ski Łaskawe zgłoszenia Kurjer 
Poznański zdw 98 919

Kupię i
rentowną kamienice za gotówkę. 
Oferty Dod ..Rentowność“ Ku- ' 
rjer Poznański zdw 99262

PIENIĄDZ "5H
UUUBLJ m .innnr IT)I llll IUlUNIRIi

Wspólnika
solidnego kupca do fabryki zaloż. 
1893 bardzo dobrze prosperującej, 
z gotówką 10 do 20 tysięcy zl po­
szukuje zaraz Zgłoszenia do Ku­
rjera Poznańskiego pod 

zdp 99 873

DO WYNAJĘCIA

Dla
panów adwokatów mieszkanie 5 
pokojowe w rynku miasta pro­
wincjonalnego 6 006 mieszk. do 

'wynaięcia. Egzystencja pewna. 
Oferty Kurjer Poznański 

zdw 99 398
Hfll POKOJE UMEBI..^

Pokój duży
dla. dwóch pań z utrzymaniem, 
bez. Wały Zygmunta Augusta 1. 
parter prawo. zdp 99 999

Pokój
panience lub gimnazjaście dobre 
utrzymanie. tro-skliwa opieka, 
pomoc w naukach. Grottgera 4. 
m 15 zdw 98 848

Aleje
Marcinkowskiego 16. II. prawo, 
dobrze umeblowany zaraz, utrzy­
maniem. zdp 13C66

Fanom
ona 7. !.. prawo, 
zdp 99 868
Pokoje

dw 2 459

Małżeństwo
pokoju okolica Rynek

Studentka
Zgłoszenia

Student
punktualnie 

iacego. niedrog 
y Kurjer Poz

zdp 99 992

Student

poszukuje

Student
szukuje pokoju niekrepujacego 
śródmieściu Cena do 35 zl. 

erty Kurjer Poznański
zdw 98 898

13 LOKALE

Ubikacje
su Wielka 18 wynajmie 
częściowo administrator 
Garbary 21. m. 8.

zdw 98 312

Poszukuje

Pp 10 006-64,1
Gospodarstwo
?o inwentarza

Jamnik
rasowy czarny z bronzowemi 
stopkami' zagina! Ewentl. zna­
lazca zechce się zgłosić Fr. Ra­
tajczaka 40. mieszkanie 8.

zdw 89 866

Przeprowadzki
ciężarówka kto uskutecznia? — 
Spieszne oferty cena, Kurjer Po­
znański zdp 99 879

Inwalida
z pełna koncesją na wyszynk al­
koholowy poszukiwany. Oferty 
uprasza się Kurjer Poznański

zdw 99 899
Gurgula

biszkopty dla dzieci niemowląt, 
starców chorych, polecane przez 
Izby Lekarskie, do nabyła wszę­
dzie. Fabryka Gurgula Jarosław, 

iw 7 726

Na zimę
niezbędne suknie kostjumy swe­
try, jumpry. pulowery wykonuje 
przerabia „Trieot“, Szymań­
skiego 10, przy świętokrzyskim, 
mieszkanie 12 Pw 0807-52.66

Siostra

Wszelkich
robótek włącznie file i naszyjni­
ki wyucza za 5 zl miesięcznie. 
Arltowa, Przemysłowa 29 parter 
prawo. zdw 99 468

Kasjerka
z dobremi świadectwami, znająca 
księgowość, pisanie na maszynie, 
ekspedycje, poszukuje posady — 
pensja zl 95 Oferty Kurjer Po­
znański zdw 99 287

Która
nani dopomóglaby kawalerowi, 
lat 33 odziedziczyć dom wartości 
100 009 zl. Cel matrymonialny. 
Oferty Kurjer Pozn. zdp 99 911

Dwaj
królewiacy zamożni samodzielni, 
trzydziestoletni kawalerowie, na- 
wlążą- odpowiednie znajomości. 
Cel matrymonialny. — Poważne 
zgłoszenia Kurjer Poznański

zdp 99 916

Kto pragnie się ożenić
wyjść zamaż zechce sie zwrócić 
z calem zaufaniem do firmy 
.Elita" kojarzenie małżeństw 
wytwornie i dyskretnie W kra­
ju i zagranicą Gdańsk Wrzeszcz. 
Friedensteg 12 p. zdw 91463

24 NAUKA

Szkoła Tańców 
Modernistycznych 

Jarosława średzińskiego 
„Rumbę“

wyucza w jednej lekcji prywat-masażystka wykonuje masaże
lecznicze kosmetyczne, odtłuszcza- ■ ,, Ł ,
iace Telefon 5-109 Pd 53 50 "« Kurs dla początkujących 7jące. leteton ¡>4 OJ. ip od.ao stycznia gtrzeiecka 3. zdp 99 116

4,75
fartuch damski bia­
ły z rękawami. — 
Płaszcz biały dam­
ski z rękawami od 
5 96: płaszcz czar­
ny z rękawami od 
7.86. Płaszcz męski 
biały od 6.90: kolo­
rowy od 8.90: jacz- 
ka rzeźnicka lub cu­
kiernicza — biała 
dymka od 4.90. — 
Płaszcze j fartuchy 
damskie białe i ko-

Szkoła Tańców 
Mikołajczak-Kledecka,

Pocztowa 29. Przyjmiemy kilka­
naście pań. Warunki nader przy­
stępne Pw 16 016-1.13

Nowe
kursy gimn. VI. klas, i maturyez- 
ne od 1. 1. 1932 w Pedagogjum 
Poznańskiem (r z. 1919). Skarbo­
wa 5. III. piętro. 18—19.

zdw 90 250

lorowe w wszystkich wielkościach 
Istale w wielkim wyborze po ce-, 
,nach znacznie zniżonych poleca: 
Fab’’vka Bielizny J.
ul. Wrocławska 3.

morgi 
ł 10 lat. bu- 
pokoi kuch-

zdw 99 443 4
Kopalnia złota
z przyległem mieszkaniem, 
rym mieścił się od 56 lat 
kolonialny, w najlepszem 

niu miasta Wrześni naća-

do wynajęcia Oferty

1 060 mórg

zd w 99 620

IG OSOBISTE

Jasnowidz
Mobet metapsyhogra folog Pę-I 
wuka. rozwiązuje najtrudniejszej 
sprawy przesz’o$ci przyszłość —‘ 
Św. Marcin 52/53. T. zdw 97 327

Egzaminy
zdasz, korzysając z pomocy szkol-

.. „____ nvch Wydawnictwa Wajnera.
Schubert.1 Warszawa. Bielańska 5 52. Kata- 

Pp 1,211 log na żądanie bezp'atnie.
‘ nw 7 835

26 ROZRYWKA

Książki
poszczególne dz;pła : całe bibljo- 
eki kupuje plac; najkorzystniej 
Książka - Antykwariat” Woźna 

12 zdpw 97 339

Kino „Harfa“
Łazarz. Focha 23, Podróż poślub­
na z Billie Done. zdw 99 898

Jachol
Kocham. Poprawię się. Wróć do 
mnie i Tyci. zdp 99 884

Pr 'z <=» rł rył n i a na styczeń 1932 za oba wydania razem włącznie tygodniowego do- I Z. C VI j-żi cl LCl datku ilustr. ..Ilustracja Poznańska“ i „Nowiny Sportowe" w Po-
... . '■ .... . znaniu w eksped. zl 4.0(5. w agencjach w mieście zł 4.50. z odnoszeń.em

do domu w Poznaniu zl 4.70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem miesięcznie zl 5.01 
kwartalnie zl' 15.03, pod opaską miesięcznie w Polsce zl 9.00. w innych krajach zl 11.00.
W razie wypadków spowodowanych silą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków i t. p. 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma a abonenci nie maja prawa domagania 
sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.
W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną 
Telefony do Redakcji i Administracji: 4461, 1476, 3307, 3524, 3525, 4072. w niedzielę,

Podręczniki
■szkolne i, unwersyteckie kupuje 
maci naikorz.vs’n:pj Książka— 
Antykwaria'" Woźna 12

zdpw 97 340

Wypożyczalnia
książek powieściowych > dla mło­
dzieży — Największa najtańsza 
Nowy udoskonalony system wy- 
nnżyczania Wszystkie nowości. 
Woźna 12 dom firmy Kużaj — 
Woźna 12 zdpw 91 338

Dla wypożyczalń
, bibliotek prywatnych towarzy- 
*Kich szkolnych najweksze naj­
korzystniejsze źródło zakupu —
. Książka - Antykwariat” Woź­
na 12 zdpw 97 341

Daj nadrobić
jedwabne pończo, hy. zapłacisz 
tylko 1.70. Fabryka pończoch. 
Nowy Rynek. zdw 99 723/1

27 SZUKA PR,»CY
Og'oszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Inwalida
wojenny, wykształcony <3 klasy 
gimn.). polskie i niemieckie, uczci­
wy rzetelny pracowity, szuka 
jakiejkolwiek posady, ewentl. z 
monopolem Łaskawe oferty pod 
zdw 99285 do Kurjera Poznań­
skiego.

Emeryt
(byty nauczyciel, urzędnik) przyj- 
mie w majątku ziemskim obo­
wiązki sekretarza. Da pomoc 
życzliwą za pokój, wikt. Oferty 
Kurjer Poznański zdw 99 281

Chłopiec
lat 19 z rowerem poszukuje posa­
dy. Oferty Kurjer Poznański

zdw 99275
Posługaczka

uczciwa poszukuje posługi. Ofer­
ty Kurjer Poznański zdw 99 704

Poszukuję
nraey. Szyję tanio ładnie, szybko 
suknie balowe, wizytowe. Oferty 
Kurjer Poznański zdw 99 267

Rządca
amotny lat 30. obeznany wszel- 

kiemi pracami wchodzącenr. w 
zakres intensywnych gospodar­
stwach zamiłowany rolnik i ho­
dowca specjalista trzody poszu­
kuje posady Może złożyć 1 060 zł 
kaucji. Zgłoszenia Kurjer Po­
znański zdw 97 140

Krawcowa
samodzielna poszukuje posady. 
Oferty Kurjer Pozn. zdpw 99 983

Rządca
42 lata, z trojgiem małych dzieci, 
20 lat praktyki, wykształceń'« 
wyższa tercja 2 kursy Szkoły 
Rolniczej Inowrocław ostatnia 
nosada 4 lata 4 500 mórg Może 
powołać sie na referencje zna­
nych posedzicieli ziemskich dyr. 
Gzowskiego poszukuje posady za­
raz lub od 1 kwietnia jako kawa­
ler lub żonaty Zgłoszenia Kurjer 
Poznański zdw 99 295

28 WOLNE MIEJSCA

Przedstawiciele
energiczni z kapitałem 1060 zło­
tych do reprezentowania perfum 
francuskich poszukiwani. War­
szawa ..Pacific“ Nowogrodzka 4 

np 7866
Panie i Panowie

inteligentni, ustosunkowani, po­
szukiwani do lekkiej akwizycji, 
także na prowincji. Zajęcie nie 
koliduje z godnością ■stanowisk. 
(Żadne losy itp.) Zg’oszenia do 
Kurjera Pozn. zdpw 99 924

Polecam
moją służącą uczciwą z samo- 
dzielnem gotowaniem do lepszego 
domu. Zgłoszenia Matejki 59 mie­
szkanie 8 zdw 99 3931

Dziewczę
przychodnie do 6-Ietn'ej dziew­
czynki. Zwierzyniecka 9. miesz' a- 
nie 2_________ zdp 99 938

400 cïoTcO zł
ubocznego zardbku mies:ecznego. 
bez narażenia godności stanu, 
znajda osoby mające szerokie ko­
ła znajomości Zg'o^zen a GO- 
ZAKRED Lwów Wałowa 11. 

u 9346/72.99

ćiC7.onta ua »tronie 6 lamowej, 25 gr ua stronie 4-laniowej przy końcu tekstuoZ.CIIla redakcyjnego 60 gr ua stronie czwartej 100 gr. ua stronie drugiej
120 gr przed wiadomościami polorznetui 200 gr od l lauiowegu uiiliiu

Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 207, nadwyżki Ógiósżeriia do wyda 
nia, porannego przyjmujemy do godz. 18.30 w nagłych wypadkach do godz 22 u stróża! do 
wydania wieczornego ..drobne” do godz. 11 większe dłużej według możności Drobne ogłoszę 
nia: słowo napisowe (t!us'e) 25 gr każde dalsze słowo 15 gr Za różnice miedzy zestawem 
a wysokością/ogłoszenia powstałe wskutek matrycowania wydawnictwo nie odpowiada 

część numeru z reklamami i ogłoszeniami. mąterjal poświęcony danej uroczystości 
święta i nocą tylko 1476 i 3524, fi lja Stary Rynek 2305. — P K. O. Poznań nr. 200149.
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